5

[image: image1.jpg]) 7 Y,
DY

Открытое акционерное общество
«Межрегиональная распределительная сетевая компания Северного Кавказа»
357506, Ставропольский край, г. Пятигорск,
пос. Энергетик, ул. Подстанционная, дом 13
ПРОТОКОЛ №21
заседания Комитета по аудиту Совета директоров
ОАО «МРСК Северного Кавказа»
Дата проведения: 3 июня 2013 года.
Форма проведения: заочное заседание.
Дата составления протокола: 4 июня 2013 года.
Всего членов Комитета по аудиту Совета директоров ОАО «МРСК Северного Кавказа» - 4 человека.
В голосовании приняли участие члены Комитета:

Гурьянов Денис Львович

Демидов Алексей Владимирович

Осипов Александр Михайлович
Ромейко Дмитрий Игоревич

Кворум для проведения заседания имеется.

В соответствии с п.7.4. ст.7 Положения о Комитете по аудиту Совета директоров Общества решения на заседаниях Комитета принимаются простым большинством голосов избранных членов Комитета.
Председатель Комитета по аудиту: Д.Л. Гурьянов.
Секретарь Комитета по аудиту: А.Ф. Долгов.

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. О рассмотрении отчета Службы внутреннего аудита и управления рисками
«О результатах реализации мероприятий по соблюдению требований законодательства о контроле инсайдерской информации в ОАО «МРСК Северного Кавказа» за I квартал 2013 года».

2. О рассмотрении финансовой (бухгалтерской) отчетности Общества, подготовленной в соответствии с РСБУ, за I квартал 2013 года.

3. О рассмотрении информации (отчет Общества) о состоянии дел по реализации документов, направленных на совершенствование и развитие внутреннего контроля, аудита и управления рисками Общества в III и IV кварталах 2012 года, и в 2012 году в целом.

4. О рассмотрении отчёта Службы внутреннего аудита и управления рисками Общества о проделанной работе за IV квартал 2012 года и за 2012 год в целом.

5. О согласовании положения о Службе внутреннего аудита и управления рисками ОАО «МРСК Северного Кавказа» в новой редакции.

6. О согласовании плана работы Службы внутреннего аудита и управления рисками ОАО «МРСК Северного Кавказа» на 2013 год.

7. О рассмотрении бюджета Службы внутреннего аудита и управления рисками ОАО «МРСК Северного Кавказа на 2013 год.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ И РЕШЕНИЯ,
ПРИНЯТЫЕ ПО ВОПРОСАМ ПОВЕСТКИ ДНЯ
Вопрос №1: О рассмотрении Отчета Службы внутреннего аудита и управления рисками «О результатах реализации мероприятий по соблюдению требований законодательства о контроле инсайдерской информации в ОАО «МРСК Северного Кавказа» за I квартал 2013 года».

Решение:

1. Одобрить Отчет Службы внутреннего аудита и управления рисками
«О результатах реализации мероприятий по соблюдению требований законодательства о контроле инсайдерской информации в ОАО «МРСК Северного Кавказа» за I квартал 2013 года» согласно Приложению 1.1. к настоящему решению Комитета.

2. Рекомендовать Совету директоров ОАО «МРСК Северного Кавказа» утвердить Отчет «О результатах реализации мероприятий по соблюдению требований законодательства о контроле инсайдерской информации в ОАО «МРСК Северного Кавказа» за I квартал 2013 года».
Голосовали «ЗА»: Д.Л. Гурьянов,  Д.И.  Ромейко, А.В. Демидов, А.М. Осипов.

«ПРОТИВ»: нет «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет.

Решение принято единогласно.

Вопрос №2: О рассмотрении финансовой (бухгалтерской) отчетности Общества, подготовленной в соответствии с РСБУ, за I квартал 2013 года.
Решение:

Принять к сведению годовую финансовую (бухгалтерскую) отчетность Общества, подготовленную в соответствии с РСБУ, за I квартал 2013 года в соответствии с Приложениями 2.1. - 2.8. к настоящему решению Комитета.
Голосовали «ЗА»: Д.Л. Гурьянов, Д.И. Ромейко, А.В. Демидов, А.М. Осипов.

«ПРОТИВ»: нет «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет.

Решение принято единогласно.

Вопрос №3: О рассмотрении информации (отчет Общества) о состоянии дел по реализации документов, направленных на совершенствование и развитие внутреннего контроля, аудита и управления рисками Общества в III и IV кварталах 2012 года и в 2012 году в целом.
Решение:

1. Принять к сведению Отчет о состоянии дел по реализации документов, направленных на совершенствование и развитие внутреннего контроля, аудита и управления рисками Общества в III и IV кварталах 2012 года и в 2012 году в целом в соответствии с Приложением 3.1. к настоящему решению Комитета.

2. Рекомендовать Совету директоров Общества:

2.1. Принять к сведению Отчет о состоянии дел по реализации документов, направленных на совершенствование и развитие внутреннего контроля, аудита и управления рисками Общества в III и IV кварталах 2012 года и в 2012 году в целом.

2.2. Признать утратившим силу подпункт 2.3. пункта 2 решения Совета директоров ОАО «МРСК Северного Кавказа» по вопросу 12 заседания от 17 июня 2010 года (Протокол №59);
2.3. Поручить Генеральному директору Общества два раза в год представлять Отчет о ключевых рисках Общества для рассмотрения:

· по итогам I полугодия - на заседании Комитета по аудиту Совета директоров Общества;

· по итогам года - на заседании Совета директоров Общества с предварительным рассмотрением на заседании Комитета по аудиту Совета директоров Общества;

2.4. Поручить единоличному исполнительному органу Общества организовать ежегодное вынесение Отчета внутреннего аудитора об эффективности системы внутреннего контроля и управления рисками для рассмотрения на заседании Совета директоров Общества с предварительным рассмотрением на заседании Комитета по аудиту Совета директоров Общества.

3. Поручить начальнику Службы внутреннего аудита и управления рисками ежегодно представлять Отчет внутреннего аудитора об эффективности системы внутреннего контроля и управления рисками для рассмотрения на заседании Комитета по аудиту Совета директоров Общества перед рассмотрением на заседании Совета директоров Общества.

Голосовали «ЗА»: Д.Л. Гурьянов,  Д.И.  Ромейко, А.В. Демидов, А.М. Осипов.

«ПРОТИВ»: нет «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет.

Решение принято единогласно.

Вопрос №4: О рассмотрении отчёта Службы внутреннего аудита и управления рисками Общества о проделанной работе за IV квартал 2012 года и за 2012 год в целом.
Решение:

Принять к сведению отчёт Службы внутреннего аудита и управления рисками Общества о проделанной работе за IV квартал 2012 года и за 2012 год в целом  в соответствии с Приложением 4.1. к настоящему решению Комитета.
Голосовали «ЗА»: Д.Л. Гурьянов,  Д.И.  Ромейко, А.В. Демидов, А.М. Осипов.

«ПРОТИВ»: нет «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет.

Решение принято единогласно.

Вопрос №5: О согласовании Положения о Службе внутреннего аудита и управления рисками ОАО «МРСК Северного Кавказа» в новой редакции.

Решение:

1. Согласовать Положение о Службе внутреннего аудита и управления рисками
ОАО «МРСК Северного Кавказа» в новой редакции в соответствии с Приложением 5.1. к настоящему решению Комитета.

2. Рекомендовать единоличному исполнительному органу ОАО «МРСК Северного Кавказа» утвердить Положение о Службе внутреннего аудита и управления рисками ОАО «МРСК Северного Кавказа» в новой редакции.

Голосовали «ЗА»: Д.Л. Гурьянов,  Д.И.  Ромейко, А.В. Демидов, А.М. Осипов.

«ПРОТИВ»: нет «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет.

Решение принято единогласно.

Вопрос №6: О согласовании Плана работы Службы внутреннего аудита и управления рисками ОАО «МРСК Северного Кавказа» на 2013 год.

Решение:

1. Согласовать План работы Службы внутреннего аудита и управления рисками
ОАО «МРСК Северного Кавказа» на 2013 год в соответствии с Приложением 6.1. к настоящему решению Комитета.

2. Рекомендовать единоличному исполнительному органу ОАО «МРСК Северного Кавказа» утвердить План работы Службы внутреннего аудита и управления рисками ОАО «МРСК Северного Кавказа» на 2013 год.

Голосовали «ЗА»: Д.Л. Гурьянов,  Д.И.  Ромейко, А.В. Демидов, А.М. Осипов.

«ПРОТИВ»: нет «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет.

Решение принято единогласно.

Вопрос №7: О рассмотрении бюджета Службы внутреннего аудита и управления рисками ОАО «МРСК Северного Кавказа» на 2013 год.

Решение:

1. Согласовать бюджет Службы внутреннего аудита и управления рисками
ОАО «МРСК Северного Кавказа» на 2013 год в соответствии с Приложением 7.1. к настоящему решению Комитета.

2. Рекомендовать единоличному исполнительному органу ОАО «МРСК Северного Кавказа» утвердить бюджет Службы внутреннего аудита и управления рисками
ОАО «МРСК Северного Кавказа» на 2013 год.

Голосовали «ЗА»: Д.Л. Гурьянов,  Д.И.  Ромейко, А.В. Демидов, А.М. Осипов.

«ПРОТИВ»: нет «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет.

Решение принято единогласно.

	Председатель Комитета

	Д.Л. Гурьянов

	Секретарь Комитета
	А.Ф. Долгов

2